Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.208, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 91/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 91/2018, objeto
AQUISIÇÃO DE GELADEIRA PARA VACINAS E MEDICAMENTOS PARA USO DO SETOR DE

FARMÁCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

- IOAF.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

INDREL

INDÚSTRIA DE

REFRIGERAÇÃO

LONDRINENSE
LTDA.

1 GELADEIRA PARA VACINAS E

MEDICAMENTOS COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

DIMENSÕES (CM) 205A X 75L X 83P,
FAIXA DE TEMPERATURA +2ºC A +8ºC,

CAPACIDADE MÍNIMA 340 LITROS

ÚTEIS OU 32.000 DOSES, INTERIOR *5
PRATELEIRAS, VOLTAGEM 110 V / 50

/ 60 HZ, EQUIPAMENTO VERTICAL, DE

FORMATO EXTERNO E INTERNO
RETANGULAR, REFRIGERAÇÃO POR

COMPRESSOR HERMÉTICO, SELADO,

DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
COM SISTEMA DE CIRCULAÇÃO

FORÇADO DE AR INTERNO,

GARANTINDO UMA MAIOR

HOMOGENEIDADE NA TEMPERATURA
INTERNA, DEGELO AUTOMÁTICO

SECO COM EVAPORAÇÃO DE

CONDENSADO SEM TRABALHO
ADICIONAL, CÂMARA INTERNA

CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL,

05 PRATELEIRAS FABRICADAS EM
AÇO INOXIDÁVEL, PORTA DE VIDRO

TRIPLO TIPO “NO FOG”, ISOLAMENTO

TÉRMICO MÍNIMO DE 70 MM NAS
PAREDES EM POLIURETANO

INJETADO EXPANDIDO LIVRE DE CFC,

EQUIPADO COM 4 RODÍZIOS

ESPECIAIS COM FREIO NA PARTE
FRONTAL PARA FÁCIL TRAVAMENTO,

PAINEL DE COMANDOS E CONTROLES

FRONTAL SUPERIOR DE FÁCIL
ACESSO, COM SISTEMA

MICROPROCESSADO PELO DISPLAY

EM LCD, PROGRAMÁVEL DE 2ºC A 8ºC
COM TEMPERATURA CONTROLADA

AUTOMATICAMENTE A 4ºC POR

INDREL 1,00 25.000,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

SOLUÇÃO DIATÉRMICA, ILUMINAÇÃO

INTERNA EM LED DE ALTA
CAPACIDADE E VIDA ÚTIL COM

ACIONAMENTO NA ABERTURA DA

PORTA OU EXTERNAMENTE NO

PAINEL FRONTAL, SISTEMA DE
ALARME VISUAL E SONORO DE

MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA,

FALTA DE ENERGIA OU PORTA
ABERTA, DOTADO DE BATERIA

RECARREGÁVEL, SILENCIADOR DO

ALARME SONORO DE APENAS UM
TOQUE, SISTEMA DE REDUNDÂNCIA

ELÉTRICO/ELETRÔNICO,

GARANTINDO PERFEITO
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO,

SISTEMA DE BATERIA PARA

ACIONAMENTO DOS ALARMES NA

FALTA DE ENERGIA, TAMPA FRONTAL
BASCULANTE PARA LIMPEZA DO

SISTEMA MECÂNICO E FILTROS,

CHAVE GERAL DE ENERGIA –
LIGA/DESLIGA, REGISTRO NA ANVISA

CLASSE II, ISO 13485, FDA OU CE,

MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM
PORTUGUÊS, SISTEMA DE

EMERGÊNCIA PARA AUTONOMIA DE

ATÉ 72 HORAS NA FALTA DE ENERGIA,
SISTEMA DE MONITORAMENTO

AUTÔNOMO POR PEN DRIVE, PARA

REGISTRO DE TEMPERATURAS,

ALARMES E EVENTOS SEM
UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE OU

COMPUTADOR, DISCADORA DE

TELEFONE PARA 05 NÚMEROS PRÉ-
PROGRAMADOS EM CASO DE

VARIAÇÃO DA TEMPERATURA OU

FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA,
CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO

PADRÃO RBC. GARANTIA DE 12

MESES. MARCA REFERÊNCIA: INDREL
RVV440D OU SIMILAR. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA DEVERÁ SER NO ESTADO DO

PARANÁ.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 091/2018, é

de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dois dias de outubro de 2018

Américo Bellé

Prefeito Municipal